
 
 

Importa muitas procedūras 
 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

Laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana 

patēriņam – 40 

4000 000 

01M1, 03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15W, 15Z, 16Z, 

17Z, 20Z, 21Z, 22Z, 27Z, 28Z, 29S, 30M, 40M, 

41M, 42S, 42Z, 43Z, 44Z, 46Z, 49Z, 51S, 52S, 52W, 

53S, 54S, 55S, 56S, 57S,  58S, 59S, 60S, 61S, 62S, 

63W, 64Z, 65Z, 66S, 67W, 71W, 98Z, 99Z  
 

C01, C02, C03, C04, C06, C07, C08, C09, C10, C11, 

C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18, C19, C20, C21, 

C22, C23, C24, C25, C26, C27, C28, C29, C30, C31, 

C32, C33, C34, C35, C36, C37, C38, C39, C40, C41, 

C42, C43, C44, C45, C46, C47, C48, C49, C50, C51, 

C52, C53, C54, C55, C56, C57, C58, C59, C60, C61; 

E01, E02  

F07, F15, F16, F21, F22; F46, F47, F48, F49 

 

 

 

 

 

Laišana brīvā apgrozībā, vienlaicīgi 

izlaižot patēriņam (piemērojot PVN, 

muitas nodokli, akcīzes nodokli)  

 

 
1 Papildprocedūras ir iezīmētas dažādās krāsās, lai būtu saprotama to ietekme uz nodokļiem: 

1) zilā krāsā – muitas nodokļa papildprocedūras; 

2) oranžā krāsā – pievienotās vērtības nodokļa papildprocedūras; 

3) zaļā krāsā – akcīzes nodokļa papildprocedūras; 

4) melnā krāsā – pārējās papildprocedūras. 



2 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana 

patēriņam – 40 

4051 000 

03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15Z, 16Z, 17Z, 20Z, 

21Z, 22Z, 27Z, 30M, 41M, 42S, 42Z, 43Z, 44Z, 

46Z, 49Z, 51S, 52S, 52W, 53S, 55S, 56S, 57S,  58S,  

59S, 60S, 61S, 62S, 64Z, 65Z, 98Z, 99Z 

 

C11, C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18, C19, 

C20, C21, C22, C23, C24, C25, C26, C29, C30, 

C31, C32, C33, C34, C35, C36, C40, C58, C59 

F44 

 

 

 

Pārstrādei ievesto preču laišana brīvā 

apgrozībā, vienlaicīgi izlaižot patēriņam 

bez papildu nosacījumiem 

4053 000 

01M, 03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15W, 15Z, 16Z, 

27Z, 30M, 41M, 42Z, 49Z, 51S, 52S, 52W, 53S, 

55S, 56S, 57S, 58S, 59S, 60S, 61S, 62S, 64Z, 65Z, 

98Z 

 

C01, C02, C03, C04, C07, C11, C12, C13, C14, 

C15, C16, C17, C18, C19, C20, C21, C22, C23, 

C24, C25, C26, C30, C31, C32, C33, C34, C35, 

C36, C40, C44; C56, C58, C59, C60, C61 

 

 

 

Pagaidu ievešanai ievesto preču laišana 

brīvā apgrozībā, vienlaicīgi izlaižot 

patēriņam 



3 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana 

patēriņam – 40 

 

 

 

4054 000 

03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15Z, 16Z, 17Z, 20Z, 

22Z, 27Z, 30M, 41M, 42S, 42Z, 43Z, 44Z, 46Z, 

49Z, 51S, 52S, 53S, 55S, 59S, 60S, 61S, 62S, 64Z, 

65Z, 98Z, 99Z 

C11, C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18, C19, 

C20, C21, C22, C23, C24, C25, C26, C29, C30, 

C31, C32, C33, C34, C35, C36, C40, C58, C59 
F44 

 

Iepriekš citā dalībvalstī pārstrādei ievesto 

preču laišana brīvā apgrozībā, vienlaicīgi 

izlaižot patēriņam bez papildu 

nosacījumiem 

4071 000 

01M, 03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15W, 15Z,16Z, 

17Z, 20Z, 21Z, 22Z, 27Z, 28Z, 29S, 30M, 40M, 

41M, 42S, 42Z, 43Z, 44Z, 46Z, 49Z, 51S, 52S, 52W, 

53S, 54S, 55S, 56S, 57S, 58S, 59S, 60S, 61S, 62S, 

63W, 64Z, 65Z, 67W, 71W, 98Z, 99Z 

C01, C02, C03, C04, C06, C07, C08, C09, C10, 

C11, C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18,  C19, 

C20, C21, C22, C23, C24, C25, C26, C27, C28, 

C29, C30, C31, C32, C33, C34, C35, C36, C40, 

C41, C42, C43, C44, C45, C46, C47, C48, C49, 
C50, C51, C52, C53, C54, C55, C56, C57, C58, C59, 

C60, C61; 

E01, E02 

F07, F16, F21, F22, F46, F47 

 

 

Iepriekš muitas noliktavā novietoto  

ārpussavienības preču laišana brīvā 

apgrozībā un nodošana patēriņam  

 

 

 

 



4 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana 

patēriņam – 40 

4078 000 

01M, 03M, 10M, 11Z, 13Z, 14Z, 15Z, 15W, 16Z, 

17Z, 20Z, 21Z, 22Z, 27Z, 28Z, 29S, 30M, 40M, 

42S, 42Z, 43Z, 44Z, 46Z, 49Z, 51S, 52S, 52W, 53S, 

54S, 55S, 56S, 57S, 58S, 59S, 60S, 61S, 62S, 63W, 

65Z,  67W, 71W, 98Z, 99Z 

 

 

C01, C02, C03, C04, C06, C07, C08, C09, C10, 

C11, C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18, C19, 

C20, C21, C22, C23, C24, C25, C26, C27, C28, 

C29, C30, C31, C32, C33, C34, C35, C36,  C40, 

C41, C42, C43, C44, C45, C46, C47, C48, C49, 

C50, C51, C52, C53, C54, C55, C56, C57, C58, 

C59, C60, C61 

E01, E02 

F07, F16, F21, F22, F46, F47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iepriekš brīvajā zonā novietoto 

ārpussavienības preču laišana brīvā 

apgrozībā un nodošana patēriņam 

 



5 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

Preču, uz kurām 

attiecas piegāde citā 

dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, 

vienlaicīga laišana 

brīvam apgrozījumam 

un patēriņam, ja 

piemērojama akcīzes 

nodokļa atlikšana – 42 

 

4200 000 

21Z, 30M, 40M 

E01, E02 

F06, F15, F16, F21, F22   

 

 

Preču, uz kurām attiecas piegāde citā 

dalībvalstī ar PVN 0% likmes 

piemērošanu, vienlaicīga laišana brīvam 

apgrozījumam un patēriņam, akcīzes 

nodokļa atlikšana  

(Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

45.panta (2) daļa) 

4251 000 

30M 

F06, F44 

 

Iepriekš pārstrādei ievesto preču, uz kurām 

attiecas piegāde citā dalībvalstī ar PVN 0% 

likmes piemērošanu, vienlaicīga laišana 

brīvam apgrozījumam un patēriņam 

4253 000 

30M 

F06 

 

Iepriekš pagaidu ievešanai ievesto preču, 

uz kurām attiecas piegāde citā dalībvalstī ar 

PVN 0% likmes piemērošanu, vienlaicīga 

laišana brīvam apgrozījumam un patēriņam 

4254 000 

F06, F44 

 

Vienlaicīga laišana brīvā apgrozībā un 

nodošana patēriņam vai ievešana 

patēriņam tirdzniecībai starp Savienību un 

valstīm, ar kurām ir izveidota muitas 

savienība, no kurām preces, uz kurām 

attiecas PVN atbrīvojums, tiek piegādātas 

citā dalībvalstī, piemērojot akcīzes nodokļa 

atlikšanu pēc ievešanas pārstrādei citā 

dalībvalstī bez papildu nosacījumiem 

 

 

 

 

 



6 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

Preču, uz kurām 

attiecas piegāde citā 

dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, 

vienlaicīga laišana 

brīvam apgrozījumam 

un patēriņam, ja 

piemērojama akcīzes 

nodokļa atlikšana – 42 

 

4271 000 

30M, 40M  

E01, E02 

F06, F16, F21, F22 

Iepriekš muitas noliktavā novietoto 

ārpuskopienas preču, uz kurām attiecas 

piegāde citā dalībvalstī ar PVN 0% likmes 

piemērošanu, vienlaicīga laišana brīvam 

apgrozījumam un patēriņam 

 

4278 000 

30M 

E01, E02 

F06, F16, F21, F22 

Iepriekš brīvajā zonā novietoto 

ārpuskopienas preču, uz kurām attiecas 

piegāde citā dalībvalstī ar PVN 0% likmes 

piemērošanu, vienlaicīga laišana brīvam 

apgrozījumam un patēriņam 

 

 

 

 

 

 

Galapatēriņš – 44 

4400 000 

40M 

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S  

E01, E02 

 

Galapatēriņš bez jebkādas iepriekšējas 

procedūras un bez papildu nosacījumiem 

4421 000 

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

 

 

Galapatēriņš, pēc preču novietošanas 

saskaņā ar izvešanu pārstrādei (Savienības 

Muitas kodeksa 259.panta 2.punkta “b” 

apakšpunkts) bez papildu nosacījumiem 

4422 000 

13Z, 20Z; 

60S, 61S, 62S 

 

 

Galapatēriņš, pēc preču novietošanas 

saskaņā ar pagaidu izvešanas pārstrādei 

procedūru (Savienības Muitas kodeksa 

259.panta 2.punkta “b” apakšpunkts) bez 

papildu nosacījumiem 



7 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galapatēriņš – 44 

4451 000 

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

Iepriekš pārstrādei ievesto preču laišana 

brīvā apgrozībā un izlaišana patēriņam, 

piemērojot atbrīvojumu no nodokļa vai 

samazinātu nodokļa likmi īpašas 

izmantošanas dēļ 

4453 000 

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

Pagaidu ievešanai ievesto preču laišana 

brīvā apgrozībā un izlaišana patēriņam, 

piemērojot atbrīvojumu no nodokļa vai 

samazinātu nodokļa likmi īpašas 

izmantošanas dēļ 

4454 000 

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

Iepriekš citā dalībvalstī pārstrādei ievesto 

preču laišana brīvā apgrozībā un izlaišana 

patēriņam, piemērojot atbrīvojumu no 

nodokļa vai samazinātu nodokļa likmi 

īpašas izmantošanas dēļ 

4471 000 

40M  

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

E01, E02 

Iepriekš muitas noliktavā novietoto 

ārpussavienības preču laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana patēriņam, 

piemērojot atbrīvojumu no nodokļa vai 

samazinātu nodokļa likmi īpašas 

izmantošanas dēļ 

4478 000 

40M  

13Z, 20Z 

60S, 61S, 62S 

E01, E02 

 

 

 

Iepriekš brīvajā zonā novietoto 

ārpussavienības preču laišana brīvā 

apgrozībā un izlaišana patēriņam, 

piemērojot atbrīvojumu no nodokļa vai 

samazinātu nodokļa likmi īpašas 

izmantošanas dēļ 



8 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

Preču laišana brīvā 

apgrozībā un daļēja 

nodošana patēriņam, 

iekasējot PVN vai 

akcīzes nodokļus, un 

novietošana noliktavā, 

kas nav muitas 

noliktava – 45 

4500 000 

40M, 41M  

F16, F46 

Preču laišana brīvā apgrozībā un daļēja 

nodošana patēriņam, iekasējot PVN vai 

akcīzes nodokli, un novietošana noliktavā, 

kas nav muitas noliktava 

 

4551 000 

41M  

F44 

 

Iepriekš pārstrādei ievesto preču laišana 

brīvā apgrozībā, novietojot preces akcīzes 

vai PVN preču noliktavā 

 

4553 000 

41M                      

     

Iepriekš uz laiku ievesto preču laišana 

brīvā apgrozībā, novietojot preces akcīzes 

vai PVN preču noliktavā 

 

4554 000 

41M  

F44  

 

Iepriekš citā dalībvalstī pārstrādei ievesto 

preču laišana brīvā apgrozībā, novietojot 

preces akcīzes vai PVN preču noliktavā 

 

4571 000 

40M, 41M  

F16, F46 

 

Iepriekš muitas noliktavā novietoto preču 

laišana brīvā apgrozībā, novietojot preces 

akcīzes vai PVN preču noliktavā 

 

4578 000 

40M  

F16, F46 

 

Iepriekš brīvajā zonā novietoto preču 

laišana brīvā apgrozībā, novietojot preces 

akcīzes vai PVN preču noliktavā 

 

 

 

 

 



9 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

Pārstrādes produktu, 

kas iegūti no 

līdzvērtīgām precēm 

izvešanas pārstrādei 

procedūrā, ievešana 

pirms to preču, ko tie 

aizstāj, izvešanas – 46 

4600 

 

000 

 

 

 

Tādu preču laišana brīvā apgrozībā, kas 

iegūtas no līdzvērtīgām precēm izvešanas 

pārstrādei procedūrā pirms preču, ko tās 

aizstāj, izvešanas bez iepriekšējas 

procedūras un bez papildu nosacījumiem 

(Iepriekšēja ievešana saskaņā ar Savienības 

Muitas kodeksa 223.panta 2.punkta “d” 

apakšpunktu) 

4651 000 

F44 

Tādu preču laišana brīvā apgrozībā, kas 

iegūtas no līdzvērtīgām precēm izvešanas 

pārstrādei procedūrā pirms preču, ko tās 

aizvieto, izvešanas, pēc ievešanas 

pārstrādei bez papildu nosacījumiem 

4653 000 Preču laišana brīvā apgrozībā no 

pārstrādātiem produktiem, kas iegūti no 

līdzvērtīgām precēm, izmantojot izvešanas 

pārstrādei procedūru pirms preču 

izvešanas, ko tās aizstāj, pēc pagaidu 

ievešanas bez papildu nosacījumiem 

4654 000 

F44 

Tādu preču laišana brīvā apgrozībā, kas 

iegūtas no līdzvērtīgām precēm, piemērojot 

izvešanu pārstrādei, pirms preču izvešanas 

ievešanai pārstrādei citā dalībvalstī bez 

papildu nosacījumiem 

4671 000 Tādu pārstrādes produktu laišana brīvā 

apgrozībā, kas iegūti no līdzvērtīgām 

precēm izvešanas pārstrādei procedūrā, 

pirms preču izvešanas, ko tās aizvieto, pēc 

preču novietošanas muitas noliktavas 

procedūrā bez papildu nosacījumiem 



10 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

Pārstrādes produktu, 

kas iegūti no 

līdzvērtīgām precēm 

izvešanas pārstrādei 

procedūrā, ievešana 

pirms to preču, ko tie 

aizstāj, izvešanas – 46 

 

4678 000 Tādu preču laišana brīvā apgrozībā, kas 

iegūtas no līdzvērtīgām precēm izvešanas 

pārstrādei procedūrā, pirms preču 

izvešanas, novietojot brīvajā zonā bez 

papildu nosacījumiem 

 

 

 

Aizstājējproduktu 

nodošana patēriņam 

ar vienlaicīgu laišanu 

brīvā apgrozībā 

muitas izvešanas 

pārstrādei procedūrā 

pirms preču ar 

defektiem 

izvešanas – 48 

4800 

 

000 

 

 

Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

paredzēti izvešanai pārstrādei pirms preču 

ar defektiem paredzētās izvešanas 

pārstrādei. 

(Iepriekšēja ievešana saskaņā ar Savienības 

Muitas kodeksa 262.panta 1.punktu) 

 

4851 

 

000 

F44 

Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

paredzēti izvešanai pārstrādei, pirms preču 

ar defektiem izvešanas pēc iekšējās 

apstrādes bez papildu nosacījumiem 

 

4853 000 Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

paredzēti izvešanai pārstrādei, pirms preču 

ar defektiem izvešanas pēc pagaidu 

ievešanas bez papildu nosacījumiem 

 



11 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

Aizstājējproduktu 

nodošana patēriņam 

ar vienlaicīgu laišanu 

brīvā apgrozībā 

muitas izvešanas 

pārstrādei procedūrā 

pirms preču ar 

defektiem 

izvešanas – 48 

4854 

 

000 

F44 

Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

tiek pakļauti izvešanai pārstrādei, pirms 

preču ar defektiem izvešanas pēc iekšējās 

apstrādes citā dalībvalstī bez papildu 

nosacījumiem 

 

4871 

 

000 Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

tiek pakļauti izvešanai pārstrādei, pirms 

preču ar defektiem izvešanas pēc muitas 

noliktavas procedūras bez papildu 

nosacījumiem 

 

4878 000 

 

Aizstājējproduktu nodošana patēriņam ar 

vienlaicīgu laišanu brīvā apgrozībā, kas 

tiek pakļauti izvešanai pārstrādei, pirms 

preču ar defektiem izvešanas pēc brīvās 

zonas bez papildu nosacījumiem 

 

 

 

 

Ievešana 

pārstrādei – 51 

 

5100 000 

10N 

99W  

F16 

Preču ievešana pārstrādei bez iepriekšējas 

procedūras un bez papildu nosacījumiem 

(Savienības Muitas odeksa 256.pants) 

5111 000 

10N 

Preču ievešana pārstrādei pēc no 

līdzvērtīgām precēm iegūtu pārstrādātu 

produktu izvešanas 

5121 000 

10N 

Iepriekš pārstrādei izvesto preču ievešana 

pārstrādei  



12 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

Ievešana 

pārstrādei – 51 

 

5151 000 

10N 

F16 

Ievešanas pārstrādei piemērošana precēm 

pēc iepriekšējās ievešanas pārstrādei bez 

papildu nosacījumiem 

5153 000 

10N 

F16 

 

Iepriekš pagaidu ievešanai ievesto preču 

ievešana pārstrādei  

5154 000 

10N 

F16 

 

Iepriekš citā dalībvalstī pārstrādei ievesto 

preču ievešana pārstrādei  

5171 000 

40M  

10N 

99W 

F16 

 

Iepriekš muitas noliktavā ievesto preču 

ievešana pārstrādei  

5178 000 

10N 

99W 

F16 

Iepriekš brīvajā zonā ievesto preču 

ievešana pārstrādei 

 

 

Pagaidu ievešana – 53 

5300 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, 

D10, D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, 

D19, D20, D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, 

D28, D29, D30, D51 

F16 

Reeksportam paredzētu ārpussavienības 

preču nodošana pagaidu ievešanas 

procedūrai ar pilnīgu vai daļēju 

atbrīvojumu no ievedmuitas nodokļa 

(Savienības Muitas kodeksa 250. pants) 



13 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

Pagaidu ievešana – 53 

5351 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, D10, 

D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, D19, D20, 

D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, D28, D29, D30, 

D51 

F16 

Iepriekš pārstrādei ievesto preču pagaidu 

ievešana  

 

 

 

 

 

 

 

Pagaidu ievešana – 53 

5353 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, D10, 

D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, D19, D20, 

D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, D28, D29, D30, 

D51 

F16 

Ekonomisko nosacījumu izmaiņas pagaidu 

ievešanai ievestajām precēm 

 

5354 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, D10, 

D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, D19, D20, 

D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, D28, D29, D30, 

D51 

F16 

 

Pagaidu ievešana pēc pārstrādes citā 

dalībvalstī 

5371 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, 

D10, D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, 

D19, D20, D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, 

D28, D29, D30, D51 

F16 

 

Iepriekš muitas noliktavā ievesto preču 

pagaidu ievešana  

5378 D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D09, D10, 

D11, D12, D13, D14, D15, D16, D17, D18, D19, D20, 

D21, D22, D23, D24, D25, D26, D27, D28, D29, D30, 

D51 

F16 

 

Iepriekš brīvajā zonā ievesto preču pagaidu 

ievešana 



14 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

Vispārīgas piezīmes 

par pieprasīto 

procedūru – 54 

 

 

XX54  Kods izmantojams tikai iepriekšējās 

procedūras norādīšanai 

 

 

 

 

 

Preču atpakaļievešana 

un vienlaicīga laišana 

brīvā apgrozībā un 

izlaišana 

patēriņam – 61 

6110 000 

21Z      

51S, 52S, 53S, 56S, 57S, 64W 
 

F01, F02, F03, F15, F16 

              

Preču atpakaļievešana pēc eksporta ar 

atbrīvojumu no ievedmuitas nodokļiem par 

atpakaļ nosūtītajām precēm  

(Savienības Muitas kodeksa 203. pants) 

6111 000; 

F01, F15 

 

Preču atpakaļievešana pēc pārstrādes 

produktu izvešanas, kas iegūti no 

līdzvērtīgām precēm, iepriekš šīs 

ārpussavienības preces ievedot pārstrādei, 

ar atbrīvojumu no ievedmuitas nodokļiem 

(Savienības Muitas kodeksa 203. pants) 

 

6121 000 

05M  

52S, 53S, 56S, 57S, 64S, 64W 

B02, B03 

F01, F15 

 

 

 

Preču atpakaļievešana pēc izvešanas 

pārstrādei bez papildu nosacījumiem 



15 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

Preču atpakaļievešana 

un vienlaicīga laišana 

brīvā apgrozībā un 

izlaišana 

patēriņam – 61 

6122 000 

05M  

F15 

 

Preču atpakaļievešana pēc pagaidu 

izvešanas apstrādei bez papildu 

nosacījumiem 

6123 000 

64S, 64W  

F01, F02, F03, F15 

 

 

Preču atpakaļievešana pēc pagaidu 

izvešanas nemainītā stāvoklī bez papildu 

nosacījumiem 

6131 000 

64S  

F04, F07, F15 

 

Tādu preču atpakaļievešana pēc pārstrādes, 

kas ievestas Eiropas Savienībā pēc 

atpakaļizvešanas ievešanai pārstrādei 

(Savienības Muitas kodeksa 205. panta 1. 

punkts) 

 

Preču, ko piegādā citā 

dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, 

atpakaļievešana un 

vienlaicīga laišana 

brīvā apgrozībā un 

nodošana patēriņam 

un, ja piemērojama, 

akcīzes nodokļa 

atlikšana – 63 

6310 000 

F01, F02, F03, F06, F15, F16 

Preču atpakaļievešana ar PVN piegādei 

citai dalībvalstij, ja piemērojama akcīzes 

nodokļa atlikšana pēc eksporta ar 

atbrīvojumu no ievedmuitas par atpakaļ 

nosūtītajām precēm (Savienības Muitas 

kodeksa 203. pants) 

 

6311 000 

F01, F06, F15 

Preču atpakaļievešana ar atbrīvojumu no 

PVN piegādei citai dalībvalstij un akcīzes 

nodokļa piemērošana pēc tādu pārstrādātu 

produktu eksportēšanas, kas iegūti no 

līdzvērtīgām precēm ievešanā pārstrādei, 

pirms ārpussavienības preču ievešanas 

pārstrādei ar atbrīvojumu no ievedmuitas 

nodokļiem (Savienības Muitas kodeksa 

203. pants) 



16 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

Preču, ko piegādā citā 

dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, 

atpakaļievešana un 

vienlaicīga laišana 

brīvā apgrozībā un 

nodošana patēriņam 

un, ja piemērojama, 

akcīzes nodokļa 

atlikšana – 63 

6321 000 

05M  

B02, B03 

F01, F06; F15 

 

 

Preču, ko piegādā citā dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, atpakaļievešana un 

akcīzes nodokļa atlikšana pēc izvešanas 

pārstrādei bez papildu nosacījumiem 

6322 000 

05M  

F15 

 

Iepriekš pārstrādei izvesto tekstilmateriālu 

un labošanai, pārstrādei, pielāgojumu 

veikšanai, savešanai kārtībā vai apstrādei 

izvesto preču, uz kuriem attiecas piegāde 

citā dalībvalstī ar PVN 0% likmes 

piemērošanu, atpakaļievešana ar 

vienlaicīgu laišanu brīvam apgrozījumam 

un patēriņam 

 

6323 000 

F01, F02, F03, F06, F15 

Preču, ko piegādā citā dalībvalstī ar 

atbrīvojumu no PVN, atpakaļievešana un 

akcīzes nodokļa atlikšana pēc pagaidu 

izvešanas nemainītā stāvoklī bez papildu 

nosacījumiem 

 

6331 000 

F04, F07, F15 

Preču atpakaļievešana ar PVN atbrīvojumu 

piegādei citai dalībvalstij un akcīzes 

nodokļa atlikšana pēc pārstrādāto produktu 

atkārtotas izvešanas, kas atgriežas Eiropas 

Savienībā pēc ievešanas pārstrādei 

(Savienības Muitas kodeksa 205. panta 1. 

punkts) 

 

 



17 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

Atpakaļievešana ar 

daļēju nodošanu 

patēriņam un 

vienlaicīgu laišanu 

brīvā apgrozībā un 

tādas uzglabāšanas 

piemērošana precēm, 

kas nav uzglabāšana 

muitas noliktavā – 68 

 

 

 

6810 000 

64W 

F01, F02, F03 

 

Preču atpakaļievešana ar daļēju ievešanu 

patēriņam un vienlaicīgu laišanu brīvā 

apgrozībā un novietojot noliktavā, izņemot 

muitas noliktavas procedūru, pēc galīgā 

eksporta ar atbrīvojumu no ievedmuitas 

nodokļiem par atpakaļ nosūtītajām precēm 

(Savienības Muitas kodeksa 203. pants) 

 

6811 000 

F01, F16 

Preču atpakaļievešana ar daļēju ievešanu 

patēriņam un vienlaicīgu laišanu brīvā 

apgrozībā un novietojot noliktavā, izņemot 

muitas noliktavas procedūru, pēc tādu 

pārstrādātu produktu izvešanas, kas iegūti 

no līdzvērtīgām precēm ievešanā 

pārstrādei, pirms ārpussavienības preču 

ievešanas pārstrādei atbrīvojot no 

ievedmuitas nodokļiem par atpakaļ 

nosūtītajām precēm (Savienības Muitas 

kodeksa 203. pants) 

 

6821 000 

05M 

64S, 64W  

B02, B03 

F01 

Preču atpakaļievešana ar daļēju nodošanu 

patēriņam un vienlaikus laišana brīvā 

apgrozībā un preču novietošana noliktavā, 

izņemot muitas noliktavas procedūru, pēc 

izvešanas pārstrādei bez papildu 

nosacījumiem 

 

 

 

 

 



18 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

Atpakaļievešana ar 

daļēju nodošanu 

patēriņam un 

vienlaicīgu laišanu 

brīvā apgrozībā un 

tādas uzglabāšanas 

piemērošana precēm, 

kas nav uzglabāšana 

muitas noliktavā – 68 

 

 

6822 000 Preču atpakaļievešana ar daļēju nodošanu 

patēriņam un vienlaikus laišana brīvā 

apgrozībā un preču novietošana noliktavā, 

izņemot muitas noliktavas procedūru, pēc 

pagaidu izvešanas bez papildu 

nosacījumiem 

6823 000 

64S, 64W  

F01, F02, F03 

 

Iepriekš pagaidu izvešanai izvesto akcīzes 

preču atpakaļievešana, novietojot tās 

akcīzes preču noliktavā 

6831 000 

64S  

F04, F07 

 

Preču atpakaļievešana ar daļēju nodošanu 

patēriņam un vienlaikus laišana brīvā 

apgrozībā un preču novietošana noliktavā, 

izņemot muitas noliktavas procedūru, pēc 

pārstrādāto produktu atkārtotas izvešanas, 

kas atgriežas Eiropas Savienībā pēc 

iepriekšējas izvešanas ievešanai pārstrādei 

(Savienības Muitas kodeksa 205. panta 1. 

punkts) 

 

 

Uzglabāšanas muitas 

noliktavā procedūras 

piemērošana 

precēm – 71 

 

7100 000 

97Z 

Uzglabāšana muitas noliktavā bez 

iepriekšējas procedūras un bez jebkādiem 

papildu nosacījumiem 

 

7110 000 

97Z 

Preču uzglabāšana muitas noliktavā pēc 

eksporta, bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

 

7121 000 

97Z 

 

Preču ievešana muitas noliktavā pēc 

izvešanas pārstrādei bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem  



19 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzglabāšanas muitas 

noliktavā procedūras 

piemērošana 

precēm – 71 

7122 000 

97Z 

Preču ievešana muitas noliktavā pēc 

pagaidu izvešanas bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem  

7123 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavas pēc 

pagaidu izvešanas bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

7144 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavā pēc 

galapatēriņa bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

7151 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavā pēc 

ievešanas pārstrādei bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem  

 

7153 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavā pēc 

pagaidu ievešanas bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

 

7154 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavā pēc 

ievešanas pārstrādei citā dalībvalstī bez 

jebkādiem papildu nosacījumiem 

 

7171 000 

97Z 

Muitas noliktavas procedūras piemērošana 

precēm pēc iepriekšējas muitas noliktavas 

procedūras bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

 

7178 000 

97Z 

Preču novietošana muitas noliktavā pēc 

brīvajām zonām bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

 



20 

Procedūra 
Procedūru 

kombinācija 
Saistītās papildprocedūras Apraksts 

Preču novietošana 

brīvajā zonā – 78 

 

xx78  Kods izmantojams tikai iepriekšējās 

procedūras norādīšanai 

Uzglabāšanas 

procedūras, kas nav 

uzglabāšana muitas 

noliktavā, 

piemērošana 

Savienības precēm, ja 

nav maksāts ne PVN, 

ne akcīzes nodoklis (ja 

piemērojami) un ja 

citu nodokļu 

maksāšana tiek 

atlikta – 96 

9600 000 

F15 

Uzglabāšanas procedūras Savienības 

precēm, ja nav maksāts ne PVN, ne akcīzes 

nodoklis un ja citu nodokļu maksāšana tiek 

atlikta, bez jebkādiem papildu 

nosacījumiem 

 


